
NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) č. 1027/2014 

ze dne 25. července 2014, 

kterým se mění příloha I nařízení Rady (ES) č. 1528/2007 o uplatňování režimu stanoveného 
v dohodách zakládajících hospodářské partnerství nebo vedoucích k jeho založení na produkty 
pocházející z některých států, které jsou součástí skupiny afrických, karibských a tichomořských 
států (AKT), v znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 527/2013, pokud jde o vylou

čení řady zemí ze seznamu regionů nebo států, které uzavřely jednání 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1528/2007 o uplatňování režimu stanoveného v dohodách zakládajících hospodářské 
partnerství nebo vedoucích k jeho založení na produkty pocházející z některých států, které jsou součástí skupiny afric
kých, karibských a tichomořských států (AKT) (1), v znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 527/2013 ze 
dne 21. května 2013, pokud jde o vyloučení řady zemí ze seznamu regionů nebo států, které uzavřely jednání (2), a ze
jména na články 2a a 2b uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Seznam zemí zvýhodněných v rámci režimu bezcelního a bezkvótového dovozu EU je stanoven v příloze I naří
zení (ES) č. 1528/2007 (dále jen nařízení o přístupu na trh). 

(2)  Jednání o dohodě o hospodářském partnerství (dále jen dohoda) mezi Evropským společenstvím a jeho členskými 
státy na straně jedné a stranou střední Afrika na straně druhé byla uzavřena dne 17. prosince 2007. 

(3) Botswana, Kamerun, Pobřeží slonoviny, Fidži, Ghana, Keňa, Namibie a Svazijsko neučinily kroky nezbytné k ratifi
kaci svých příslušných dohod. Z toho důvodu byla v souladu s čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 1528/2007, a zejména 
s písmenem b) uvedeného odstavce, nařízením (EU) č. 527/2013 změněna příloha I uvedeného nařízení. Ode dne 
1. října 2014 se na tyto země přestal vztahovat režim přístupu na trh povolený nařízením (ES) č. 1528/2007. 

(4)  Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci v souladu s články 2a a 2b nařízení Rady (ES) 
č. 1528/2007 za účelem změny přílohy I uvedeného nařízení opětovným přidáním těch zemí, jež byly vyškrtnuty 
podle nařízení (EU) č. 527/2013, jakmile tyto země učiní kroky nezbytné k ratifikaci svých příslušných dohod. 

(5)  Kamerun učinil kroky nezbytné k ratifikaci své dohody a informoval o tom depozitáře dohody dne 
17. července 2014, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Opětovné přidání země do přílohy I 

Do přílohy I nařízení (ES) č. 1528/2007 se vkládá tato země: 

Federativní republika Kamerun. 

30.9.2014 L 284/5 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 348, 31.12.2007, s. 1. 
(2) Úř. věst. L 165, 18.6.2013, s. 59. 



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. října 2014. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 25. července 2014. 

Za Komisi 

předseda 
José Manuel BARROSO  

30.9.2014 L 284/6 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) č. 1027/2014 ze dne 25. července 2014, kterým se mění příloha I nařízení Rady (ES) č. 1528/2007 o uplatňování režimu stanoveného v dohodách zakládajících hospodářské partnerství nebo vedoucích k jeho založení na produkty pocházející z některých států, které jsou součástí skupiny afrických, karibských a tichomořských států (AKT), v znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 527/2013, pokud jde o vyloučení řady zemí ze seznamu regionů nebo států, které uzavřely jednání 

